- 1 -

北京市住房和城乡建设委员会关于进一步做好疫情防控期间

住房租赁服务管理的通知

京建发〔2020〕67 号

各有关单位：

为贯彻落实中央和市委市政府关于统筹推进疫情防控和经济

社会发展的决策部署，保障群众正常生活秩序，满足企业复产复

工及群众住房租赁需求，从严从细落实各项防控措施，现就当前

疫情防控期间住房租赁企业开展业务有关事项通知如下：

一、在确保疫情防控的基础上，允许经审查后的住房租赁企

业从业人员进入社区开展业务

(一)各住房租赁企业根据业务需求，筛选指定出符合疫情防

控要求且已到社区报到的从业人员，将身份信息、房源信息(具体

见附件)等上报市住房城乡建设委。原则上，每小区只能上报一名

从业人员。

(二)市住房城乡建设委对住房租赁企业备案、从业人员信息

登记、合同备案等信息进行核实，并将核实后的企业、人员名单

及房源信息告知属地社区居委会联系人。

 - 2 -

(三)经核实的从业人员申请进入小区时，应向社区工作人员

报告所属企业并出示身份证、信息卡等证件，经社区工作人员确

认属于市住房城乡建设委核实通过的企业和人员名单，且现场查

询“北京健康宝”结果为“未见异常”的，社区工作人员予以办

理临时出入证，并纳入本社区疫情防控体系。

二、从业人员开展房源推广带看，应严格执行社区疫情防控

要求

(四)经社区审查并领取出入证的从业人员，必须严格遵守所

在社区疫情防控管理规定，依法依规开展相关业务，房源推广带

看尽量通过 VR 看房、微信视频等方式，未经社区允许不得擅自

带客户进入社区。对于不服从社区管理的住房租赁企业从业人员，

社区可以收回出入证。

(五)看房客户进入小区时，须向社区出示当日“北京健康宝”

的结果，经社区同意方可进入小区。原则上，从业人员带看客户

每天不得超过两次，每次只能带一名客户，并尽量缩短带看时间。

带看房源时，从业人员应做好房屋消毒、通风，且与客户保持适

当距离，符合社区防控工作要求。 预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_5166